
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

«09» июня 2011г.             с. Нахвальское                       № 38 

О создании комиссии 

по противодействию коррупции 

        В целях реализации Закона РФ от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», Национального плана противодействия 

коррупции: ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции  на  территории  

Нахвальского   сельсовета.  (Приложение 1) 

2. Утвердить Положение о комиссии  по  противодействию коррупции  в  

Нахвальском сельсовете  (Приложение 2) 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального  

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления»  

Нахвальского сельсовета.   

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации  
Нахвальского сельсовета                                           Н.И. Гимбал  
 
 



Приложение № 1  
к распоряжению администрации 

Нахвальского  сельсовета 
от  09.06.2011г. № 38   

 
    
 
 

Состав комиссии по противодействию коррупции 
на территории Нахвальского  сельсовета 

1.  Гимбал Наталья Ивановна - глава администрации Нахвальского  
сельсовета, председатель комиссии. 

2. Вишневская Ирина Владимировна – главный специалист  
администрации Нахвальского  сельсовета, заместитель председателя 
комиссии. 

3. Гусарова Нина Михайловна - делопроизводитель администрации 
Нахвальского  сельсовета, секретарь комиссии. 
 
Члены комиссии: 

4.  Бочкина Валентина Владимировна - депутат  Нахвальского  сельского 
Совета. (по согласованию) 

5. Огрызкова Галина Николаевна – специалист 1 категории  
администрации Нахвальского  сельсовета 

6.  Соболева Вера Васильевна - председатель  женсовета   
с. Нахвальское (по  согласованию) 

7. Удодова Ольга Юрьевна - директор МОУ Нахвальская СОШ (по  
согласованию). 

  



Приложение № 2 

к распоряжению 

администрации  
Нахвальского  сельсовета 

от 09.06.2011г. №   38 

ПОЛОЖЕНИЕ 

комиссии по противодействию коррупции 
в Нахвальском  сельсовете 

I Общие положения 

1.1 Комиссия по противодействию коррупции создается в целях оказания 
содействия главе администрации  Нахвальского  сельсовета в реализации 
полномочий, определенных антикоррупционным Законодательством, 
Уставом Нахвальского  сельсовета, а также в целях подготовки 
предложений по предупреждению и пресечению коррупции в органах 
местного самоуправления Нахвальского  сельсовета. 

1.2 Состав комиссии утверждается главой администрации Нахвальского  
сельсовета. 

II Основные задачи комиссии 

1.1 Анализ деятельности  администрации  Нахвальского  сельсовета   в целях 
выявления причин и условий, способствующих к распространению 
коррупции. 

1.2 Анализ правовых актов в целях выявления и устранения условий, 
способствующих возникновению и распространению коррупции. 

1.3 Подготовка предложений по совершенствованию правовых, 
экономических и организационных механизмов функционирования 
администрации Нахвальского сельсовета в целях устранения причин и 
условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, 
в т.ч. разработка соответствующих правовых актов. 
 

1.4 Разработка мер по усилению общественного и муниципального контроля 
за соблюдением Законодательства РФ о муниципальной службе. 

1.5 Разработка мер по предотвращению действий органов местного 
самоуправления и их должностных лиц, направленных на ограничение 
или устранение конкуренции на рынке товаров и услуг. 



Ill Права комиссии 

1 Комиссия по противодействию коррупции для осуществления 
возложенных на нее задач имеет право запрашивать и получать в 
установленном порядке необходимые документы и информацию от 
администрации сельсовета,  отделов администрации  сельсовета, от 
территориальных органов государственной власти, в т. ч. и органов 
федеральной власти. 

2 Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных 
органов государственной, в т.ч. и органов федеральной власти,  органов 
местного самоуправления, представителей организаций, действующих на 
территории Нахвальского  сельсовета. 

3 Привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных 
работ специалистов любых ведомств, действующих на территории 
Нахвальского сельсовета, в т.ч. и на договорной основе. 

4.Порядок работы комиссии 

4.1 .Члены комиссии участвуют в заседаниях лично. 

4.2.Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в 

квартал.  

4.3 Предложения комиссии направляются главе администрации 

Нахвальского  сельсовета. 
 

   


